Omnibus et Singulis, Praesentes Literas Lecturis, aut Legi
audituris, Salutem in Domino!

Cum manifesta necessitas exigat, ut ruinosa Turris Ecclesiae
parochialis forensis ad S. Pancratium, ad praecavendum

¹⁾ Das Provinzial-Schul-Kollegium stellt zur Verwaltung einen Studienfonds-Prokurator an, der in Paderborn seinen Amtssitz hat.

²⁾ Dieselben betragen jährlich: für den Pfarrer 333 M., den Küster 360 M., den Gottesdienst (pro cultu) 450 M., die Unterhaltung der Kirche (pro fabrica) 120 M. Vgl. Richter, Die Jesuitenkirche S. 57.

³⁾ Dass dieses auch Auffassung des Staates ist, ergibt sich daraus, dass der Staat vor einigen Jahren für den Verzicht des Pfarrers auf die Pfarrwohnung im Universitätshause die einmalige Abfindungssumme von 50.000 M. zahlte.

⁴⁾ Nach dem Originale der Paderb. Ordinariats-Registratur.

maxima ex ejus delapsu pertimescenda mala et incommoda destruat, quin et ipsa jam dicta Ecclesia non minus Summe pretiosa reparatione indigeat, ad utrumque autem, tam reaedificationem Turris, quam reparationem Ecclesiae necessarii sumptus non supersint, nec unde certo sint conquirendi, excogitari possit, Eapropter existentibus his rerum Circumstantiis consultum, proficuum, et opportunum Judicavimus, ut parochiae forensi adjacens eidem proxime Vniversitatis Nostrae Templum, pro parochiali Ecclesia assignemus; Quoniam vero ob Jurisdictionem Archidiaconalem Camerario Majori Ecclesiae Cathedralis Nostrae Paderbornensis qua Archidiacono in illa parochia competentem, Venerabile Capitulum, et Ipse etiam Archidiaconus Dilectus Nobis in Christo, Comes de Schaesberg, Nobis proposuerint, sibi gratius, et rerum circumstantiis convenientius fore, si loco dictae parochiae, alius Districtus, huic Archidiaconatui a Nobis in perpetuum assignaretur: Hinc prohabito cum memorato Archidiacono hac super re consilio, Decrevimus, et hisce pro futuris temporibus Decernimus.

1^{mo} ut Civitas Drieburgensis ad Jurisdictionem Archidiaconalem Camerariae Majoris, ea ratione, qua Vicarius Noster Generalis, eam hactenus in illa exercuit, ab hoc tempore posterum spectet; Proinde etiam Jus novum Parochum a Nobis, et successoribus Nostris denominatum, Investiendi Capellaniam a Magistratu Drieburgensi praesentato sibi clerico conferendi, nec non super officio aeditui, et Ludimagistri ibidem, quod alias Collationis Episcopalis fuit, in Casu Vacationis disponendi habeat, Econtra.

2^{do} ut Vicarius Noster Generalis, in parochia forensi illam, quam hactenus Archidiaconus habuit Jurisdictionem exerceat, denominato ab Episcopo novo Pastori, et ab Eo pariter denominato post haec aedituo, qui ante hac a Collatione Archidiaconi dependit, Investituram impertiat, quod autem

3^{tio} Capellaniam parochiae forensis concernit, ut ea Collationi Archidiaconi Camerariae Majoris semper reservata maneat, Investitura autem ad Vicarium Nostrum Generalem pertineat.

Ne autem super his cum Consensu et praescitu Venerabilis Nostri Capituli, et praefati Archidiaconi a Nobis permutatis Juribus Dubium, Lis, et controversia aliquando oriri possint, Praesentes Literas, ad perpetuam memoriam Desuper in triplo, quarum unum exemplar in Archivo Venerabilis Capituli, alterum in Archivo Vicariatus Nostri Generalis, et Tertium in Tabularia Archidiaconatus erit asservandum. Confectas, propria

manu subscripsimus, et sigillo Nostro communiri jussimus.
Datae in Castro Laer, die 8^{va} Mensis Julii Anno 1784.

L. S. Fridericus Wilhelmus Episcopus
et Princeps.

Cum praemissu Jurisdictionis Archidiaconalis permutationem, nec mihi, nec meis in Archidiaconatu successoribus praedjudiciosam imo potius aequam, et Circumstantiis quibusvis congruam judicaverim, hinc praestitum a me desuper consensum, praesenti manus meae subscriptione appositoque sigillo ad posteritatis notitiam denuo Testificor Monasterii die 21^{ma} Julii 1784.

L. S. Carolus Comes de Schaesberg.

Nos Praepositus, Decanus, Seniores, Coeterique Capitulares Cathedralis Ecclesiae Paderbornensis hisce notum facimus, quod praemissam hanc permutationem Jurisdictionis Archidiaconalis inter Celmum, Episcopum Nostrum ratione Vicariatus Generalis ex una, et inter Dominum Archidiaconum Camerariae Majoris et altera parte innitam, per totum ratificare non haesitavimus, pro ut eandem hisce ratificimus, et confirmamus. Datum, et Signatum ex Capitulo Generali S. Crucis 13^{tia} Mensis 7^{bris} 1784.

(L. S. Capli.). Ex Speciali Mandato

Rmi. ac Illmi. Capituli Paderbornensis subscripsit
Wilhelm Anton Wrede Secretarius Juratus.

Pro Copia Copiae, cum suo originali Verbotenus concordante. Subscripsit in Fidem

Ig. h. Denker Secretarius Vicariatus Generalis.¹⁾

¹⁾ Auf der 8. Seite (Schlussseite) steht: In Copia Vidimata Original Urkunde die durch die Abbrechung der Markkirch in Paderborn, permutirte Archidiaconal Jurisdiktion der Stadt Drieburg gegen das Mark-Kirche Kirchspiel Inter Rmum. et Celmum. Episcopum et Principem Dominum Nostrum ex una, et Rmum. Dnum. Archidiaconum Camerariae Majoris, ex altera parte Betr. P. 16. 7^{bris} 1784.

2. Mitteilung der Verlegung der Markkirch-Pfarre in der Universitätskirche an den Regens Friedrich Roland (9. Julius 1784).¹⁾

Von Gottes Gnaden Friedrich Wilhelm, Bischof zu Paderborn und Hildesheim, des hl. röm. Reichs Fürst, Graf zu Pyrmont etc.